Дело № 02-0028/77/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 января 2021 года                                                    город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Ткачук М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Халиловой Айше Ибрагимовне, третье лицо  - Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Халиловой Айше Ибрагимовне, третье лицо  - Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым» о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат - удовлетворить.
Взыскать с Халиловой Айше Ибрагимовны излишне выплаченную денежную сумму мер социальной поддержки «Ежемесячная помощь детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» за период с 01.01.2020 по 29.02.2020 в размере 44 232 (сорок четыре тысячи двести тридцать два) руб. 00 коп., перечислив  на расчетный счет ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым (реквизиты: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат»), Л/С 03752D56700, ИНН 9102219045, КПП 910201001, расчетный счет 40201810635100000006 в отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, КБК 80810042550410250313, ОКТМО 35701000.
Взыскать с Халиловой Айше Ибрагимовны государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1526  (одна тысяча пятьсот двадцать шесть) руб. 96 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в  судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Заочное решение суда иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова